no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001937/2025-09, RESOLVE conceder em
favor da servidora MARIA CRISTINA MENDES CAVALCANTE BISPO OLIVEIRA, Assessora de Cerimonial do Ministério
Público, portador do CPF nº ***.275.274-**, matrícula nº 82550751, 04 (quatro) meias diárias, no valor unitário de R$ 156,08
(cento e cinquenta e seis reais e oito centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um
centavos), por ½ (meia) diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um
total de R$ 490,28 (quatrocentos e noventa reais e vinte e oito centavos),, em face do seu deslocamento à cidade de Arapiraca,

[...]

no uso das atribuições, e tendo em vista o contido no Expediente GED 20.08.1290.0001927/2025-85, RESOLVE conceder em
favor do Dr. ALEX ALMEIDA DA SILVA Promotor de Justiça da 2ª PJ de Santana do Ipanema, de 2ª Entrância, portador do CPF
nº ***.173.444-**, matrícula nº 82553882, 02 (duas) meias diárias, no valor unitário de R$ 343,32 (trezentos e quarenta e três
reais e trinta e dois centavos), aplicando-se o desconto de R$ 33,51 (trinta e três reais e cinquenta e um centavos), por ½ (meia)
diária, referente ao auxílio-alimentação de acordo com a Resolução CPJ n. 26/2025, perfazendo um total de R$ 619,62
(seiscentos e dezenove reais e sessenta e dois centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Taquarana – 4ª Região –
Agreste, nos dias 10 e 12 de dezembro de 2025, em razão de designação através da Portaria PGJ nº 859/2025, correndo a
despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.1011.5228 – Manutenção das Atividades